
Ina Les 

Paskutinis pavasaris 

 

 
 

Paklusti taisyklėms ar išdrįsti peržengti ribas? 

 

Knyga „Paskutinis pavasaris“ pateko į 2022 m. suaugusiųjų literatūros konkurso trumpąjį sąrašą. 

Tiems, kurie rado draugus visam gyvenimui. Ir visiems meilės romanų gerbėjams. 

Nuo pat vaikystės Joana žinojo, kad privalo būti gera, jei nori būti mylima. Todėl nenuostabu, kad 

vienintelis jos troškimas išvažiavus studijuoti į sostinę – išlikti pavyzdinga, padoria dukra ir ištikima 

mergina. 

Skaudi gyvenimo patirtis privertė Marių manyti, kad žmogus vertas tik tiek, kiek verti jo pasiekimai. Jis 

privalo visiems įrodyti, kad vaikystėje diagnozuotas aktyvumo ir dėmesio sutrikimas nesutrukdys jam 

pasiekti sėkmės. O santykiams jis neturi laiko – rinkdamasis seksą vietoj meilės vaikinas tikisi taip išvengti 

nuoskaudų. 

Joana privalo atsispirti bendrabutyje sutiktam žaviam vaikinui su miglota praeitimi ir išlaikyti draugiškus 

santykius. Marius negali liesti Joanos – ji įsipareigojusi kitam, ir tai vienintelė riba, kurios vaikinas, 

slegiamas skaudžių vaikystės prisiminimų, prisiekė sau niekada neperžengti. 

Vieną vakarą, kai ribos išsitrina ir sienos griūva, tenka rinktis – paklusti taisyklėms ar nors kartą peržengti 

ribas. 

Ina Les slapyvardžiu pasirašanti autorė jau keletą metų gyvena Danijoje, kartu su vyru augina du sūnus ir 

siekia vertėjos karjeros. 

 

„Pasaulyje tiek daug kalbų, bet lietuvių man viena gražiausių. Rašymas – tai būdas išsaugoti savo šaknis. 

Kurdama meilės istorijas, pagardintas aistra ir humoru, siekiu ne tik paliesti skaitytojų širdis, bet ir 

priminti, kad tikra meilė prasideda nuo meilės sau.“ 

 

2022 m. suaugusiųjų literatūros konkurse pastebėta autorė puikiai perteikia veikėjų emocines būsenas, 

nepaprastai taikliai piešia aplinką ir, skyrius po skyriaus megzdama intrigą, skaitytojo nepaleidžia iki 

paskutinio puslapio. 



Diana Latvė 

Garmėjimas 

 

 
 

„1698 metai – Lietuvos valstybingumo byrėjimo pradžia. Laikas, kai negali likimo pakreipti norima linkme: 

antroji švedų invazija ir karas dėl „mare nostrum“ Baltijoje, bajorų kivirčai, intrigos, magnatų kova dėl 

galios ir asmeninės naudos griauna Respubliką. Paprastam žmogui karas neleidžia rinktis – žlunga moralė, 

garma velniop likimai – visi priklausomi nuo karo aplinkybių. 

Šios griūties fone romano herojui tenka taikytis prie byrančio gyvenimo, priimti nuopuolį, bejėgystę. 

„Kartais atrodo, kad pusė manęs visada eina priekyje ir nežino, ką veikia antroji pusė, kuri vejasi ir niekaip 

neįstengia pavyti. Kuri šį kartą suklydo, kai metė akmenį į vandenį? Paviršius suraibuliavo ir aš suklupau, 

apakęs nuo savo poelgių atspindžio.“ 

Laikas kabinasi savo uodegos ir nuolat grįžta į praeitį. Senovės mūšių atgarsiai, knygos puslapiuose turėję 

likti priminimu apie absoliutaus blogio nenugalimumą, šiandien virto realybe. Garmėjimo istorija kartojasi 

dabartyje.“ 

Diana Latvė 

Diana Latvė – prozininkė, kūryba su skaitytojais dalijasi leidiniuose „Durys“, „Šiaurės Atėnai“, „Literatūra 

ir menas“, literatūros almanache „Baltija“. Pirmajame novelių romane „Memelio gaisras“ autorė 

supažindino su paslaptingais Klaipėdos miesto praeities istoriniais faktais, pavertė juos „išgyvenimų lavina, 

praturtinančia ir istorinėmis žiniomis, ir žmonių charakterių, jų poelgių analize“ /N. Kliukaitė/. 2021 m. už šį 

romaną autorė pelnė du apdovanojamus: Ievos Simonaitytės literatūrinę ir Augustino Griciaus premijas. 

Antrąjį romaną „Garmėjimas“ parašė taikiu metu tarsi savotišką pranašystę apie menamų reiškinių knygoje 

ir laike paraleles. 

 
 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/memelio-gaisras.html


Fredrick Backman 

Nugalėtojai 

 

 
 

Fredrikas Backmanas (g. 1981 m.) į literatūros pasaulį įsiveržė 2012-aisiais romanu „Gyveno kartą Uvė“. 

Knyga tapo tikra sensacija ne tik gimtojoje Švedijoje, bet ir daugybėje užsienio šalių. Ne ką mažesnės 

sėkmės sulaukė ir kiti autoriaus kūriniai, išleisti ir lietuviškai: „Močiutė siunčia linkėjimų ir atsiprašo“, „Čia 

buvo Brita Marija“, „Nerimo žmonės“. 

„Nugalėtojai“ – dešimtasis autoriaus romanas – pelnė trečią vietą „GoodReads“ platformos „Geriausio 

2022 m. romano“ kategorijoje. Ši knyga yra „Lokių miesto“ ir „Mes prieš jus“ tęsinys, tačiau gali būti 

skaitoma ir kaip atskiras kūrinys. 

Nuo įvykių, apie kuriuos niekas nenori kalbėti, praėjo dveji metai. Pagrindiniai tų dramų dalyviai – Maja 

Anderson ir Benjaminas Ovičius – išvažiuoja iš Bjornstado, o likusieji mieste stengiasi gyventi toliau. 

Tačiau netikėtos laidotuvės tiek Mają, tiek Benjį pargins namo, o Bjornstade bus atverstas naujas istorijos 

puslapis. 

Viena smulkmena veja kitą, vienas įvykis tampa kito priežastimi, Bjornstado ir Hedo miestelių gyventojų 

širdyse atgyja senos žaizdos ir kaupiasi nuoskaudos. Kas yra tiesa? Šeima? Bendruomenė? Kur riba, 

skirianti gėrį nuo blogio? Kaip toli galima eiti ir kam pasiryžti, kad apgintum tai, kas svarbu. 

Persmelkiančiais dialogais ir iškalbingomis detalėmis perteikdamas menkiausius emocinius niuansus, F. 

Backmanas įtaigiai pasakoja apie kasdienybę, narsto amžinuosius draugystės, ištikimybės ir tapatybės 

klausimus, o drauge kviečia iš naujo apsvarstyti – ką reiškia laimėti, pralaimėti ir atleisti. 

„Nuostabiu stiliumi parašytos Fredriko Backmano knygos apdovanoja skaitytoją nepaprastai giliomis 

įžvalgomis apie išties svarbius dalykus: gėrio ir blogio, baimės ir drąsos, meilės ir neapykantos priešpriešą, 

draugystės svarbą ir ištikimybės ribas. F. Backmanas jau dabar yra vienas geriausių romanistų pasaulyje; 

ir vis dar tobulėja.“ 

Washington Times 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/gyveno-karta-uve.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/mociute-perduoda-linkejimu-ir-atsipraso.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/cia-buvo-brita-marija.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/cia-buvo-brita-marija.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/nerimo-zmones.html


Damon Galgut 

Pažadas 

 

 
 

Svartų šeima susirenka į ūkį šalia Pretorijos Pietų Afrikoje, – bus laidojama motina. Tačiau netgi tokią dieną 

justi nesutarimai tarp tėvo ir vaikų. Tėvas mirštančiai jų motinai pažadėjo, kad juodaodei šeimos tarnaitei 

Salomėjai padovanos namelį, kuriame ji gyvena, ir taip suteiks nuosavus namus, nuosavą žemę. Bet pažado 

jis netesi. Trys vaikai – Amor, Antonas ir Astrida – pasklinda po skirtingus Pietų Afrikos kraštus, jų ryšiai 

nutrūksta, bet pažadas, tėvo duotas motinai, visą gyvenimą persekioja juos tarsi prakeiksmas. 

Dešimtmetis keičia dešimtmetį, šeima susirenka palydėti vis kito mirusio nario, ir kiekvienąkart tarsi 

Damoklo kardas virš jų pakimba klausimas: ar sulaužius pažadą įmanoma išvengti pasekmių? 

Romano „Pažadas“ įvykių fone skleidžiasi XX a. antros pusės – XXI a. pradžios Pietų Afrikos Respublikos 

istorija, apartheido režimo įtaka žmogui ir visuomenei. Jame, meistriškai kuriant laiko tėkmės jauseną, 

vaizduojamos kelios šeimos kartos, atsidūrusios vertybių ir moralinių pasirinkimų kryžkelėje. 

 

„Nuostabu, kaip romanas gali priversti matyti ir mąstyti naujai.“ 

„Booker Prize“ komisija, 2021 

 

„Šedevras.“ 

Elizabeth Day 

 

Damon Galgut (Domonas Galgutas, gim. 1963) – Pietų Afrikos rašytojas. 2021 m. už romaną „Pažadas“ jis 

buvo apdovanotas „Booker Prize“ premija ir tapo vos trečiu Pietų Afrikos rašytoju, ją pelniusiu. Romane 

„Pažadas“ gausu tokių modernizmo prozai būdingų bruožų kaip sąmonės srautas, vidinis monologas, 

menamoji kalba, tad kritikų jis lyginimas su Jameso Joyce’o, Williamo Faulknerio, Virginios Woolf 

tradicija. Du ankstesni rašytojo romanai („The Good Doctor“ ir „In a Strange Room“) taip pat buvo įtraukti į 

trumpuosius „Booker Prize“ sąrašus. 

 



Kerstin Ekman 

Virsti vilku 

 

 
 

„Tada jis pasirodė. Padarė tai taip natūraliai, ir tai suprantama: šitas pasaulis juk jo. Jis išžengė iš miško 

šiek tiek tolėliau, už slidžių vėžių. Sustojo pelkės pakrašty tarp kadagio krūmo ir sukumpusios pušies. 

jdėmiai žvelgė į nedidelį sniegu apklotą pelkės plotą, pakreipęs galvą taip, kad galėjau matyti profilį su 

tauria nosies linija, stačia kakta ir į viršų styrančiomis ausimis.“ 

 

Antrą Naujųjų metų dieną Ulfui Norstigui sukanka septyniasdešimt. Tą pačią dieną, kai Švedijoje prasideda 

licencijuota vilkų medžioklė. Tačiau Ulfas, kilęs iš senos medžiotojų giminės, turbūt pirmąkart atsisako joje 

dalyvauti. Galbūt dėl to, kad dieną prieš tai, sėdėdamas medžiotojo vagonėlyje, jis išvydo vienišą ilgakojį 

klajoklį vilką ir jam viduje kažin kas persimainė. 

„Virsti vilku“ - tylus, išmintingas ir intymus pasakojimas apie žmogaus ryšį su gamta ir gyvūnija, 

susitaikymą su prisiminimais ir senatve, apie ilgalaikį santuokinį ryšį, gyvenimo kryptį keičiančius 

susitikimus. Tai ir istorija, kelianti skaudžius klausimus apie medžioklę ir silpnesniųjų žudymą. 

 

„Virsti vilku“ - sintezė visko, kas geriausia literatūroje.“ 

Skanska Dagbladet 

 

„Tai nepretenzingas romanas - ir būtent dėl to toks paveikus.“ 

Svenska Dagbladet 

 

Kerstin Ekman (gim. 1933) - viena reikšmingiausių šiuolaikinių Švedijos rašytojų, kurios darbai lyginami 

su Ernesto Hemingway'aus kūryba. 1978-1989 m. ji buvo Švedijos akademijos, skiriančios Nobelio 

literatūros premiją, narė. Jos kūriniai versti į daugiau kaip 30 kalbų, ji yra gavusi daugumą svarbiausių 

Švedijos literatūros premijų. „Virsti vilku“ - naujausias K. Ekman romanas, apdovanotas 2022 m. 

„Norrlands Litteraturpris“ ir kitomis premijomis, išverstas į 19 kalbų, gimtojoje Švedijoje tapęs bestseleriu 

(parduota per 180 tūkst. knygos egzempliorių). 



Pat Barker 

Trojos moterys 

 

 
 

Troja krito. Bet jos moterys – ne. 

 

Nugalėję trojėnus, triumfuojantys graikai laukia tinkamo vėjo, kad galėtų grįžti namo. Tačiau tūžmingas 

keistas vėjas nerimsta, nes dievai užsirūstinę. Graikai nekantrauja, ima vaidytis tarpusavyje, priversti 

stovyklauti prie tamsaus, pačių sunaikinto miesto, nelaisvėje laikydami savo karo trofėjus – Trojos moteris. 

Kadaise buvusi karalienė ir Achilo vergė Briseidė, nors įkalinta, sudaro sąjungas su kuo tik pajėgia. Laikosi 

išvien su kitomis belaisvėmis Kasandra, Amina, Hekabe. Ir vis ryškiau ima matyti būdą atkeršyti... 

„Trojos moterys“ – graikų mitų įkvėptas kūrinys, tęsiantis Pat Barker romane „Mergelių tyla“ nagrinėjamą 

karo skriaudas patyrusios moters likimo temą ir klausiantis, kas vyksta, kai pasibaigia karas. Kaip toliau 

klostosi nepaprastai tvirtų, drąsių, sumanių, laisvės trokštančių moterų gyvenimai. 

 

„Meistriška Homero „Iliados“ feministinė interpretacija.“ 

Publishers Weekly 

 

„Šis Trojos moterų istorijos tęsinys – tai žmogaus, kurį nutildė istorija, pergalė.“ 

Refinery29 

 

Pat Barker (Patė Barker, gim. 1943) – anglų rašytoja ir istorikė, „Booker Prize“ premijos laureatė, 

apdovanota garbingu Britanijos imperijos ordinu, teikiamu ir už indėlį į menus. Autorė parašė penkiolika 

knygų. Romanas „Mergelių tyla“ („Baltos lankos“, 2022) buvo įtrauktas į 2018 m. „Costa Book Awards“ ir 

2019 m. „Womenʼs Prize for Fiction“ premijų trumpuosius sąrašus. 2021 m. romaną „Trojos moterys“ 

dienraštis „Guardian“ išrinko metų knyga. 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/mergeliu-tyla.html


Susanne Jansson 

Žiemos vanduo 

 

 
 

„Kiekvieną naktį čia girdžiu balsą. Kaip jis šaukia mane ir mano vaiką. Kodėl? Turiu eiti į jūrą. Atsakymas 

ten, galbūt giliai dugne.“ 

 

Martiną visuomet traukė jūra, tad iš tėvų paveldėjęs namą Oruste, nedidelėje saloje Švedijoje, jis daug 

nesvarstydamas persikelia ten su žmona Aleksandra ir dviem vaikais – trimečiu Adamu ir vos kelių mėnesių 

Nele. Tačiau vieną sausio dieną, šeimai iškylaujant pajūryje, Adamas nepastebimai dingsta – bangose tėvai 

tepamato raudoną jo kibirėlį... Vietos tyrėjai taip ir neranda berniuko kūno, o tai pastumia Martiną gilyn į 

kalte ir abejonėmis grįstą sielvartą. 

Kaip tik tuo metu į salą gyventi atvyksta fotografė Maja. Sužinojusi apie Martino ir Aleksandros nelaimę, ji 

prisimena savo darbą policijoje ir imasi padėti porai aiškintis berniuko dingimo aplinkybes. Po kiek laiko 

juos pasiekia makabriška žinia: Adamas nebuvo pirmasis vaikas dingęs saloje – toje pačioje vietoje, tą pačią 

sausio dieną čia jau keletą dešimtmečių dingsta vaikai... 

Kokias paslaptis slepia Orusto salos bendruomenė? Koks siaubas iš tikrųjų slypi jūros bangų ošime? 

 

„Įspūdinga, stiprius jausmus sukelianti kaltės išpirkimo istorija. Joje susipina psichologinė įtampa ir 

nerimastinga antgamtinė atmosfera, nužymėta žmogiškųjų manijų ir vaiduokliškų grėsmių.“ 

Booklist (US) 

 

Susanne Jansson (Siusan Janson, 1972–2019) – švedų žurnalistė, fotografė ir rašytoja. Debiutinis autorės 

romanas „Aukojimo pelkė“ („Baltos lankos“, 2018) buvo išverstas į daugiau nei 20 kalbų ir išliaupsintas ne 

tik kritikų, bet ir populiariosios britų rašytojos Paulos Hawkins. Antras, paskutinis, autorės 

romanas „Žiemos vanduo“ išleidžiamas 22 šalyse. 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/aukojimo-pelke.html


Natsume Soseki 

Širdis 

 

 
 

Romanas „Širdis“ priskiriamas prie svarbiausių XX a. japonų literatūros kūrinių ir tebėra vienas 

populiariausių romanų Japonijoje. 

Jame pasakojama subtili ir skaudi dviejų neįvardytų veikėjų, jaunuolio ir paslaptingo vyresnio vyro, 

vadinamo Sensėjumi, mokytoju, draugystę. Persekiojamas tragiškų patirčių, ilgą laiką temdžiusių jo 

gyvenimą, Sensėjus palengva atsiveria savo jaunajam mokiniui – jis prisipažįsta apie gėdingus praeities 

poelgius, samprotauja apie kaltę ir atsakomybę, šeimą ir draugystę. Kūrinyje atskleidžiama iš pirmo 

žvilgsnio neįveikiama praraja tarp Sensėjaus dvasinių rūpesčių ir jo mokinio pastangų jį suprasti. Knygoje 

nagrinėjama kartų kaita ir prasidėjusi nauja Japonijos politinio ir kultūrinio gyvenimo epocha. Kokia ateitis 

laukia naujosios? 

Pagal romaną „Širdis“ sukurti du filmai: pirmąjį 1955 m. režisavo garsus kino režisierius Kon Ichikawa, o 

1973-aisiais romaną ekranizavo Kaneto Shindo. 

Natsume Sōseki kūryba atskira knyga lietuviškai skelbiama pirmą kartą. 

Natsume Sōseki (1867–1916) – žymus japonų rašytojas, poetas, vienas iškiliausių moderniųjų laikų 

Japonijos autorių. Jo kūrybinis palikimas padarė milžinišką įtaką daugumai vėlesnių garsių literatūros 

kūrėjų, tokių kaip Yukio Mishima ir Harukis Murakamis. 

 

 

 

 

 

 

 



Brigitte Giraud 

Gyvenk greitai 

 

 
 

„Man atrodo, kad tai, kas asmeniška, turi prasmę tik tada, kai yra susiję su kitais, kai asmeniška rezonuoja 

su tuo, kas bendra, su visuomene, su istorija.“ 

Iš Brigitte Giraud kalbos per Goncourt’ų premijos teikimo ceremoniją. 

 

Romanas „Gyvenk greitai“ – tai įtampos kupinas, atgalinio laiko skaičiavimo formos pasakojimas. Jame 

autorė permąsto dramatišką savo pačios gyvenimo įvykį – 1999-ųjų birželį įvykusią motociklo avariją, 

kurioje žuvo jos vyras Klodas, muzikantas, muzikos apžvalgininkas, naktinio klubo vadovas. 

Po dviejų dešimtmečių rašytoja iš naujo „apeina namą“, paskutinį kartą klausdama, ar galėjo įvykti kitaip – 

ar tragiškas įvykis buvo atsitiktinumas, likimas, o gal aplinkybių sutapimas? 

B. Giraud autofikcija – ne tik subtilus, universalus pasakojimas apie mylimo žmogaus netektį ir sunkų 

atsigavimo laiką, ne tik grožinės literatūros ir privataus gyvenimo santaka, bet ir spalvinga Roko kartos 

žmonių, dešimtojo dešimtmečio Prancūzijos gyvenimo mozaika – tarsi gyvenimo būdo vadovas po santykių 

peripetijas su draugais ir artimiausiais, po nuomojamus ir remontuojamus būstus, aistringą domėjimąsi 

muzika ir motociklais. 

Iš savo dramatiškos patirties rašytoja galėjo sukurti knygą apie sielvartą, bet parašė energija trykštančią, 

švelnumo ir nostalgijos persmelktą romaną, teigiantį gyvenimo džiaugsmą. 

Brigitte Giraud – garsi prancūzų rašytoja, kultūros žurnalistė, gimusi Alžyre, augusi ir ėjusi mokslus Lione. 

Ji išleido dvylika knygų, išverstų į daugiau kaip 20 kalbų, yra apdovanota Goncourt de la nouvelle, Jeano 

Giono premijomis, nominuota pačioms svarbiausioms Prancūzijos literatūros premijoms (Goncourt’ų, 

Femina, Medičių ir kt.), o 2022 m. pelnė Goncourt’ų premiją už romaną „Gyvenk greitai”. 

 

 

 



Weina Dai Randel 

Paskutinė Šanchajaus rožė 

 

 
 

1940-ieji, japonų okupuotas Šanchajus. Aiji Šao – jauna turtingos šeimos įpėdinė, prabangaus Šanchajaus 

naktinio klubo savininkė. Ernestas Reismanas – pabėgėlis žydas iš Vokietijos be skatiko kišenėje, ieškantis 

prieglobsčio mieste, įtariai žiūrinčiame į svetimšalius. Blėstant Ernesto viltims įsitvirtinti atšiauriame 

Šanchajuje, susikerta jo ir Aiji keliai. Nepaisydama papročių ir vietinių priešiškumo atvykėliams, Aiji 

nusamdo Ernestą skambinti pianinu savo naktiniame klube – ir naujasis pianistas tampa sensacija. Staiga jį 

aplankiusi šlovė Aiji klubą vėl paverčia mėgstamiausia miestiečių pramogų vieta. Netrukus abu jaunuoliai 

pajunta, kad juos sieja ne vien džiazo aistra, tačiau skirtumai tarp jų lyg praraja, maža to, Aiji jau 

susižadėjusi. 

Įsisiautėjęs karas išskiria Aiji ir Ernestą, jiems žūtbūt tenka rinktis tarp meilės ir kovos dėl išlikimo. 

Sukrečiantys įvykiai visiškai pakeičia jųdviejų gyvenimą. 

„Paskutinė Šanchajaus rožė“ – nuo svaiginančių džiazo melodijų ir bohemiškų aistrų iki priešo nusiaubtų 

miesto gatvių – dovanoja pribloškiančią meilės ir atpirkimo istoriją. 

Kinijoje gimusi ir vėliau į JAV emigravusi Weina Dai Randel – keturių apdovanotų ir bestseleriais tapusių 

romanų autorė. Rašytoja yra RWA RITA® premijos laureatė, Nacionalinių žydų knygų apdovanojimų 

finalistė ir dukart „Goodreads Choice Award“ geriausios istorinės grožinės literatūros nominantė. Jos 

knygos išverstos į 14 kalbų. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karen Swan 

Kalėdų atvirukai 

 

 
 

To nepadaręs, negalėsiu gyventi toliau. Geriau už kitus žinai, kad negalėsiu. 

 

Romanas „Kalėdų atvirukai“ skaitytojus kviečia kopti į aukščiausias Himalajų viršūnes ir pasivaikščioti 

snieguotomis Anglijos gatvelėmis – tai lyg šiltas apkabinimas, kupinas šventinės nuotaikos ir šilumos. 

Santuokos kryžkelėje atsidūrę Nataša ir Robas išsiruošia žiemos atostogų į Maldyvus, kurios, kaip tikisi, gali 

išgelbėti šeimos ateitį. Tačiau skaidraus vandens ir šilumos apsuptyje atgimę jausmai trunka neilgai – 

kelionės pabaigoje dingsta mylimas jų dukros pliušinis žaislas. Mėgindama paguosti sielvartaujančią dukrą, 

Nataša žūtbūt siekia jį susigrąžinti. Socialiniai tinklai padeda aptikti mergaitės žaislą: dabar jis į Himalajų 

kalnus išsiruošusio Dafio sėkmės talismanas ir jo grąžinti mergaitei vyras nėra linkęs. 

Bet Dafis pažada mergaitei pasakoti jos mylimo žaislo kelionės nuotykius. Iš už tūkstančių kilometrų 

atkeliaujančios nuotraukos ir trumpi laiškai džiugina žaislo pasiilgusią Natašos dukrą. Moteris netrukus 

pajunta, kad kartu su atkeliaujančiomis įamžintomis akimirkomis mezgasi ir sunkiai paaiškinamas abipusis 

ryšys – ar gali būti, kad už tūkstančių kilometrų esantis nepažįstamasis ją supranta geriau nei mylimas 

vyras? 

Dafiui kopiant į kalnus, Nataša pradeda jausti nerimą keliančio pokyčio užuomazgas ir įtarti, kodėl pliušinis 

žaislas toks svarbus ne tik jos dukrai, bet ir Dafiui. Sunku kvėpuoti tampa ne tik kopiant vis aukščiau, bet ir 

susiduriant su kruopščiai dangstoma tiesa. 

 

„Karen Swan, tu dar kartą nustebinai.“ 

Skaitytoja / Goodreads 

 

Karen Swan (Karen Svon) – gausų gerbėjų ratą visame pasaulyje subūrusi, daugiau nei dvidešimties 

tarptautinių bestselerių autorė, kurios knygos pasirodo vasarą ir prieš pat Kalėdas. Susitikti su rašytoja 

Lietuvoje skaitytojai plūsta pilnais lagaminais knygų, o naujų autorės romanų pradeda laukti dar gerokai 

prieš jiems pasirodant. K. Swan romanai skaitytojus nukelia į vaizdingiausius pasaulio kampelius, kuriuose 

atsiskleidžia įvairialypiai žmonių santykiai. 



Mario Escobar 

Dovydo žvaigždės vaikai 

 

 
 

Gal pasaulis ir kraustosi iš proto, bet jame dar liko gerų žmonių. Kilnių širdžių yra daugiau, negu atrodo. 

 

Bėgdami nuo nacių į Paryžių atvyksta broliai Jakobas ir Mozė Štainai. Vaikai apsistoja senos tetos bute, o jų 

tėvai, garsūs žydų kilmės dramaturgai, išvyksta į šalies pietus ieškoti prieglobsčio šeimai. Netrukus 

Paryžiuje prasideda pirmieji reidai ir besislapstančių žydų paieškos. Vienas lemtingas durininkės šūksnis – ir 

Štainų berniukai atsiduria žandarų rankose. 

Jakobas su Moze žino, kad norėdami vėl pamatyti savo tėvus turės patys sugalvoti, kaip ištrūkti ir juos 

susirasti. Brolių Štainų kelias atgal į savo šeimą – tai istorija apie brendimą karo akivaizdoje ir nuožmią 

kovą dėl išlikimo. 

Romane „Dovydo žvaigždės vaikai“ M. Escobaras prikelia Le Šambono prie Linjono ir drąsių jo gyventojų 

istoriją. Šis nuošalus kalnų miestelis Prancūzijos pietuose Antrojo pasaulinio karo metais kuriam laikui tapo 

tūkstančių žydų pabėgėlių išsigelbėjimu. 

 

„Niekas neklausė, ar esi žydas. Niekas neklausė, iš kur atkeliavai. Niekas neklausė, kas tavo tėvai ir ar 

galėsi sumokėti. Jie paprasčiausiai priėmė kiekvieną iš mūsų, suteikdami mums šilumos, priglaudė dažnai be 

tėvų likusius vaikus – mergaites ir berniukus, kurie naktimis klykdavo sapnuodami košmarus.“ 

Elizabeth Koenig-Kaufman, pabėgėlių duktė; iš jos prisiminimų apie Le Šamboną prie Linjono 

 

Mario Escobar (Marijus Eskobaras, g. 1971) – žymus ispanų rašytojas, diplomuotas istorikas, daugiau kaip 

dvidešimties istorinių romanų autorius. Lietuvos skaitytojai su jo kūryba susipažino 2021 m., kai pasirodė 

didžiulį susidomėjimą sukėlęs jo romanas „Aušvico lopšinė“. Nuo to laiko lietuvių kalba išleistos dar dvi M. 

Escobaro knygos – „Bibliotekininkė iš Sen Malo“ ir „Vaikai iš Varšuvos geto“. „Dovydo žvaigždės vaikai“ 

– įtraukianti Štainų šeimos drama, kurios fone nacių okupuota Prancūzija. 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/ausvico-lopsine.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/bibliotekininke-is-sen-malo.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/vaikai-is-varsuvos-geto.html


Mario Desiati 

Išvykėliai 

 

 
 

Klaudija – vienišė, bet savimi pasitikinti, ekstravagantiška mergina, mėgstanti rengtis vyriškais drabužiais ir 

dažytis plaukus raudonai. Frančeską, įkalintą religinių ir šeiminių ritualų rutinoje, keri jos transgresyvus 

būdas ir savęs paieškos, Klaudiją nuvedančios į modernųjį Milaną, paskui – į multikultūrišką Berlyną. Čia 

nebegalioja jiems skiepytos gyvenimo taisyklės. Abu romano veikėjai drauge bręsta kaip asmenybės, 

veikiamos takios savasties: abu užmezga tos pačios lyties porų santykius, abu pasiklysta ir vėl atranda save 

tarp margų Berlyno asmenybių. Klaudija įtikina Frančeską persikelti į šiaurę ir stoti akistaton su savo 

baimėmis, bet pietų ilgesys nepagydomas – tai amžinoji nostalgija ir priekaištas palikus tai, kas brangu. 

Italų literatūros pasaulyjeMario Desiativertinamas už poetišką, į lyrines klišes nenuslystančią prozą. 

Romane „Išvykėliai“ jis vaizduoja savo kartą, paženklintą egzistencinio nerimo ir nesaugumo dvasios: 

emigracija jai – ir galimybė, ir skaudus atotrūkis. Išvykėliais (spatrièt) Apulijos tarmėje vadinami 

emigruojantys tautiečiai, o drauge nepritapėliai, keistuoliai ir kiti marginalai. Sunkiausiais momentais 

romano herojus gelbsti literatūra: milanietiškos vienatvės akimirkomis Klaudija panyra į Apulijos poečių 

tekstus, siunčia Frančeskui žinutes su pietiečių rašytojų žodžiais, taip apsinuogindama ir sutvirtindama jų 

sielų giminystę. Berlynietiški klaidžiojimai persipina su literatūrinėmis nuorodomis ir ilgesiu. 

Mario Desiati (gim. 1977) – italų rašytojas ir žurnalistas, gimęs ir augęs Apulijos miestelyje Marina Franka 

– jį ir aprašo romane „Išvykėliai“ – viename ryškiausių ir įdomiausių šiandienos italų literatūros kūrinių, 

kuris 2022 m. apdovanotas garsiausia Italijos literatūros premija – Premio Strega. 

 

 

 

 



T.J. Klune 

Namas žydrame vandenyne 

 

 
 

„Visada turime skirti laiko tam, kas mums patinka. Antraip galime užmiršti būti laimingi.“ 

 

Keturiasdešimtmetis Linas Beikeris jau septyniolika metų darbuojasi Jaunųjų magų departamente – 

Jamadėje. Jis pareigingai vykdo jam skirtas užduotis, lanko stebuklingų savybių turinčių našlaičių 

prieglaudas, rašo išsamias ataskaitas ir stengiasi nepakliūti viršininkei panelei Dženkins į akis. 

Jo gyvenimas pilkas, nuobodus ir vienodas – kaip ir visas pasaulis aplinkui. Bet vieną dieną Linas gauna 

ypatingą užduotį. Aukščiausioji valdyba nusprendė išsiųsti jį mėnesiui į prieglaudą, kurioje gyvena šeši 

globotiniai. Valdybos nariai įsitikinę, kad vienas iš vaikų turi tokių galių, kurios leistų sunaikinti visą 

pasaulį. Linas privalo išsiaiškinti, ar toks pavojus pagrįstas, ir apie tai pranešti vadovams. 

Marsijos saloje iš tiesų gyvena šeši ypatingi vaikai, o prieglaudos direktorius Arturas Parnasas yra 

pasirengęs padaryti viską, kad jie būtų mylimi, saugūs ir laimingi. Jei prireiks, net sudeginti pasaulį. 

Pasiaukojančios meilės aplinkoje atsidūręs Linas privalo pasirinkti – išduoti Arturo paslaptis arba pirmą 

kartą nusižengti taisyklėms. 

Tačiau galbūt susvetimėjusiam, prietarų ir baimių kaustomam pasauliui kaip tik to ir reikia? 

 

Tarptautiniu bestseleriu tapęs „Namas žydrame vandenyne“ – tai užburianti meilės istorija, meistriškas 

pasakojimas apie išskirtinę patirtį, apie drąsą pažinti save ir rasti vietą pačioje keisčiausioje šeimoje. 

Organizacijos „Lambda“ literatūrinį apdovanojimą pelnęs TJ Klune`as kuria naujus šiuolaikinės fantastikos 

standartus ir prabyla visuomenės paraštėse esančių mažumų balsu. 

 

 

„Ši knyga yra kupina malonaus saldumo ir paguodos, ji labai artima tobulybei. „Namas žydrame 

vandenyne“ yra klasikinės vaikų literatūros kūrinys, parašytas atsižvelgiant į šių dienų perspektyvą ir 

aplinkybes, jis skirtas tiek suaugusiems skaitytojams, tiek vaikams.“ 

Seanan McGuire, The New York Times bestselerių autorė 



Anne Tyler 

Tik vienas žingsnis 

 

 
 

Pulicerio premijos laureatės Anne Tyler romanas „Tik vienas žingsnis“ pasakoja apie antrąsias galimybes ir 

visus skirtingus žmones vienijantį artimo ryšio ilgesį. Knyga pateko į ilgąjį 2020-ųjų metų „Booker“ prizo 

sąrašą. 

 

Mika Mortimeris yra kitoks. Taip, jis turi merginą, nors jam neapsiverčia liežuvis suaugusio žmogaus 

vadinti mergina. Turi būrį seserų, kurios laiko Miką keistu, tačiau myli. Visgi, Mika yra gana vienišas, o jo 

gyvenimas ribotas. 

Jis – įpročių vergas. Baltimorės daugiabučio prižiūrėtojas ir savarankiškai dirbantis informacinių 

technologijų ekspertas keliasi kas dieną tuo pačiu metu. Sportuoja ir važiuoja pas klientus. Jo keistenybės 

artimiesiems netrukdo, o pats Mika yra patenkintas stabiliu, nors ir nuobodžiu gyvenimu. O atrodo galėtų 

žengti vos vieną žingsnį... 

Tačiau vieną dieną jo nusistovėjusi kasdienybė susvyruoja. Mikos draugė pasako, kad jai teks išsikelti iš 

namų, o prie durų pasirodo paauglys tvirtinantis besąs jo sūnus. Tai staigmena, kuriai vyras tikrai 

nepasirengęs. 

Tokia įvykių grandinė priverčia pagrindinį romano „Tik vienas žingsnis“ veikėją vėl peržvelgti savo 

gyvenimą: buvusius santykius, būsimus santykius ir būdus, kuriais jis gali pakeisti savo kasdienybę į gerąją 

pusę. 

Anne Tyler romanuose svarbu ne siužetas, o charakteriai, tarpusavio santykiai ir gyvenimiškos detalės. 

Autorė pateikia taiklių įžvalgų apie šiuolaikinių žmonių kasdieninį gyvenimą, problemas ir kiekvieno iš 

mūsų unikalumą. 

 

Anne Tyler (g. 1941 m.) – populiari JAV autorė, literatūros kritikė. Ji sukūrė apie dvidešimt populiarių 

romanų. Kelios knygos buvo ekranizuotos. Rašytojos karjerą Anne Tyler pradėjo nuo apsakymų žanro ir 

kūrinius publikavo universiteto laikraštyje. Autorė apdovanota Pulicerio premija. Jos romanai kelis kartus 

pateko į prestižinės „Man Booker“ premijos ilgąjį sąrašą. Tarp jų ir „Tik vienas žingsnis“. 

 



Sandra J. Paul 

Mano tiesa 

 

 
 

Du draugai. 

Tragiškai žuvusi nuotaka. 

Dvi versijos. 

Kuris iš jų sako tiesą? O gal ji slypi kažkur per vidurį? 

 

Neitanas – sėkmingas mados fotografas, kuris didžiausią džiaugsmą patiria laisvu nuo darbo mados 

pasaulyje laiku fotografuodamas gamtą „National Geographic“ ir laipiodamas uolomis, o Elijas – 

neįtikėtinai greitai karjeros laiptais užkopęs advokatas, dirbantis JAV Rytų pakrantės turtingiesiems. 

Jie ne tik geriausi draugai, bet ir pusbroliai. Tačiau viskas pasikeičia, kai jų gyvenime pasirodo nuostabioji 

Natali. 

Įtampa tarp pusbrolių dar paaštrėja Elijui ir Natali pranešus, kad vos už kelių mėnesių ketina susituokti, o 

reikalus galutinai sujaukia sunkiai paaiškinama nuotakos mirtis, kurios vieninteliai liudininkai – Neitanas ir 

Elijas. 

Tik abu pusbroliai apie šį kraupų įvykį pasakoja skirtingai. Kurio „tiesą“ norite sužinoti pirmiausia? 

Neitano? O gal Elijo? Apvertę knygą rasite kito pusbrolio versiją, o TIESA išties slypi knygos viduryje. 

Šio įtempto trilerio „Mano tiesa“ personažų elgesys nuolat klaidins, vis svarstysite, ar žmogus gali 

pasikeisti iš esmės. Galbūt tereikia tinkamų aplinkybių, ir kiekvienas iš mūsų galėtų virsti net patiems 

artimiausiems neatpažįstamu žmogumi? O labiau už viską norėsis sužinoti, kokie gi motyvai jungtuvių 

švente turėjusią būti dieną pavertė baisiu košmaru. 

 

Sandra J. Paul – belgų autorė, rašanti tiek jaunimui, tiek suaugusiesiems. Nors jos kūryba įvairaus žanro, 

garsiausios jos knygos – psichologiniai trileriai. Skaitytojų bendruomenė ne kartą įtraukė juos į geriausių 

trilerių sąrašus. Sandra J. Paul taip pat rašo anglų kalba, Joanne Carlton slapyvardžiu. Jauniesiems Lietuvos 

skaitytojams ji jau gerai pažįstama iš įtempto turinio serijos „Varnų kaimas“ knygų „Tamsos 

mokykla“ ir „Apleistas namas“. 

https://www.patogupirkti.lt/varnu-kaimas
https://www.patogupirkti.lt/knyga/tamsos-mokykla.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/tamsos-mokykla.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/apleistas-namas.html


Laura Madeleine 

Katė, išgelbėjusi Kalėdas 

 

 
 

„Katė, išgelbėjusi Kalėdas“ - stebuklų kupina knyga jaukiems žiemos vakarams. 

Kalėdos jau ant nosies, bet londonietei Minai Keslei šventės nė motais: vienintelis jos galvos skausmas – 

išsilaikyti darbe, įrodžius viršininkei savo vertę. Kai jau atrodo, kad reikalai krypsta į gera, moterį pasiekia 

paslaptingas laiškas su raktu, kurį atsiuntė senų seniausiai negirdėtas krikštatėvis... 

Deivis Penhalou – menininkas, gyvenantis mažytėje Morgelinos saloje. Jam kompaniją palaiko tik pilkakailė 

bičiulė Murkė. Mina jau du dešimtmečius nei matė, nei girdėjo savo krikštatėvio, nors būdama maža jo 

trobelėje ant jūros kranto, šalia murkiant katei, mėgdavo klausytis stebuklingų Deivio istorijų. 

Dabar jis prašo Minos pasirūpinti Murke ir trobele. Moteris tiesiai iš kalėdinės darbo šventės leidžiasi į 

kelionę. Aplankiusi Deivį ligoninėje, užsukusi į trobelę ir kam nors patikėjusi Murkės priežiūrą, iškart grįš į 

darbą gelbėti savo karjeros. Tačiau Mina nenujaučia, kad saloje ją pasitiks šeimos paslaptys ir ilgai 

tramdytos aistros. Taigi kuo ilgiau moteris užsibūna Morgelinoje, prižiūrėdama Murkę ir leisdamasi į seniai 

pamirštą stebuklingą kornų folkloro pasaulį, tuo sunkiau darosi atsisveikinti su šia vieta, ir netikėtai visa, dėl 

ko ji taip sunkiai dirbo, pakimba ant plauko. O kur dar magiški Morgelinos apžavai... 

 

 

 

 

 

 

 



Han Kang 

Ateina berniukas 

 

 
 

Laikui nepavaldus, sukrečiantis kovos už teisingumą liudijimas, bylojantis, kad net ir žiauri priespauda 

negali palaužti jautrios žmogaus prigimties. 

1980-ieji, Gvangdžu, Pietų Korėja. Ilgą laiką kentėję valdžios priespaudą, žmonės pradeda protestuoti. Nors 

jų maištas beginklis, jis numalšinamas žiauriais metodais. Įsivyravęs visuotinis klaikas paveikia kiekvieną. 

Jaunuolis dairosi savo bičiulio Dongho – gyvo ar mirusio; kūną apleidusi sąmonė nori rasti atsakymą į 

klausimą, kodėl viskas taip susiklostė; priespaudoje gyvenanti tauta ieško savo balso. Neišvengiamai visi 

susiduria su netektimi, susidorojimu, cenzūra ir visa apimančiu siaubu. 

Tragiškų įvykių pasekmės atsiskleidžia pažvelgus į Donghui artimų žmonių gyvenimą: vieni pasirenka mirtį, 

kiti kovoja su cenzūra, treti atsiriboja nuo viso pasaulio – širdgėla kolektyvinė, tačiau kiekvienas su 

traumine patirtimi dorojasi savaip. Net ir prabėgus keturiasdešimčiai metų sukilimas tebėra skaudi, 

neišdiskutuota ir iki galo nesuprasta tema. 

„Ar žmogus iš prigimties yra žiauri būtybė? Ar mes patyrėme tiesiog įprastus dalykus? Ar mes tik klaidingai 

įsivaizduojame, kad gyvename oriai, o iš tiesų kada nors vėl pavirsime niekuo, vabalais, gyvuliais, pūlių ir 

syvų kratiniu? Žeminimas, žalojimas, žudymas – ar tokia yra žmogaus esmė, tiek daug kartų patvirtinta 

istorijos?“ 

Tarptautinį pripažinimą pelnęs kontroversiškas Han Kang kūrinys „Ateina berniukas“ – istorinių įvykių, 

kurių pasekmės juntamos ir šiandien, paveikslas. Romanas įvertintas Pietų Korėjos premija Manhae Prize 

for Literature, taip pat pelnė Italijos apdovanojimą Malaparte Prize, pateko į trumpąjį International Dublin 

Literary Award sąrašą. The Atlantic, San Francisco Chronicle, NPR, Library Journal šį kūrinį įvardija viena 

geriausių knygų, kuriose kalbama apie žmogaus teises. 

 



Maggie Shipstead 

Didysis ratas 

 

 
 

„Didysis ratas“ - įstabus romanas apie bebaimę lakūnę, pasiryžusią bet kokia kaina siekti savo svajonės vos 

užgimusiame aviacijos pasaulyje. Epinio užmojo kūrinys, kurio veiksmas rutuliojasi Sausojo įstatymo ir 

Antrojo pasaulinio karo įvykių fone bei šiuolaikiniame Holivude, kur aktorė imasi gyvenimą pakeisiančio 

vaidmens. 

1914 m. iš skęstančio laivo išgelbėti dvyniai Mariana ir Džeimis Greivsai paliekami neatsakingo dėdės 

globai. Apsupti laukinės Montanos gamtos jiedu auga niekieno nekontroliuojami. Vietoje nenustygstanti 

Mariana anksti pajunta trauką laisvei ir nuotykiams. Pamačius oro akrobatų Breifoglų atliekamą pramoginį 

skrydį, užsimezga jos visą gyvenimą truksiantis meilės romanas. 

Energinga ir ryžtinga Mariana tetrokšta skraidyti. Būdama keturiolikos, meta mokyklą, sutinka turtingą ir 

pavojingą globėją, kuris parūpina jai lėktuvą ir apmoka pamokas. Deja, viskas turi savo kainą – šie santykiai 

persekios ją visą likusį gyvenimą, net jei tik dėl jų moteris galėjo įgyvendinti savo svajonę: apskristi Žemės 

rutulį nuo Šiaurės iki Pietų ašigalio. 

Praėjus šimtmečiui, Hadlė Bakster gauna pagrindinį vaidmenį filme apie mįslingai dingusią pilotę. 

Pasibjaurėjusi Holivudo tuštybe, Hadlė trokšta išsivaduoti iš kultinio romantinio filmo sukurto įvaizdžio. 

Marianos personažas padeda jai jaudinančiai atsiskleisti. Taip susipina dviejų skirtingų laikmečių moterų 

likimai. 

Maggie Shipstead (g. 1983) – Los Andžele gyvenanti rašytoja, bestselerių „Nustebink mane“ ir Seating 

Arrangements autorė. „Didysis ratas“ – jau trečiasis jos romanas, nominuotas Man Booker trumpajam 

sąrašui ir Women’s Prize for Fiction. Knyga taip pat įtraukta į Jos Didenybės Karalienės Kamilos 

rekomenduojamų skaitinių sąrašą (A Royal Reading Room Pick 2023). Autorė yra Harvardo ir Ajovos 

rašytojų dirbtuvių (Iowa Writers’ Workshop) absolventė, agentūros National Endowment for the 

Arts stipendininkė, Dylan Thomas Prize ir Los Angeles Times Book Prize for First Fiction laureatė. 



Jennifer Egan 

Saldainių namelis 

 

 
 

Niekada nesusiviliokite saldainių nameliu! 

Mes visi trokštame ryšio su kitais, meilės ir autentiškumo. Tačiau kas nutinka, kai pagautas smalsumo 

žmogus sutinka paaukoti savo privatumą? Ko vertos mūsų mintys ir jausmai, kai jie priklauso ne tik mums 

vieniems, bet ir visiems norintiems? 

Tokią galimybę suteikia technologijų genijaus Bikso Butono sukurta inovacija „Valdyk savo pasąmonę“ – 

virtuali platforma, leidžianti pasiekti visų jos dalyvių prisiminimus, mintis ir jausmus. Tačiau kokia yra 

tokio besąlygiško atvirumo kaina? Ar tikrai verta mėginti pakeisti kokią nors tragišką praeities klaidą, 

bandyti atkurti seniai nutrūkusius ryšius ar suprasti savo tėvus? Nerti į kitų prisiminimus – tarsi berti druskos 

ant žaizdos. Vis dėlto šis saldainių namelis taip traukia... 

Atsakymų ieško knygos „Saldainių namelis“ herojai – Driu, kurio draugas paskendo vieną jaunatviško 

šėlsmo naktį, žmonių savybes į formules verčiantis ir vertinantis „skaičiuotojas“ Linkolnas, nuo narkotikų 

priklausomybės besigydanti Roksė, ypatingą misiją atliekanti vyriausybės agentė Lulu ir kiti. Užėjęs į 

saldainių namelį negali būti tikras, koks iš jo išeisi – ir ar jis tave išvis paleis. Prisiminimus kitiems 

atverianti inovacija žada, kad valdysite savo pasąmonę – bet ar susiviliojęs žmogus pajėgus vėl išnerti iš jos 

gelmių? 

Jennifer Egan gimė Čikagoje, užaugo San Fransiske, studijavo Pensilvanijos ir Kembridžo universitetuose. 

Jos kūryba publikuota leidiniuose The New Yorker, Harper’s Magazine ir The New York Times Magazine. 

Rašytojos romanai ir straipsniai buvo pastebėti publikos, pelnė įvairių literatūros ir žurnalistikos 

apdovanojimų, tarp jų Andrew Carnegie medalį už meistrišką grožinį kūrinį. O 2012-aisiais lietuvių kalba 

išleistas romanas „Smogikų gaujos apsilankymas“ įvertintas Pulitzerio premija. 

 



Audrey Blake 

Mergina jo šešėlyje 

 

 
 

Nepakartojama istorinė fantazija apie moterį, tikėjusią mokslu pagrįsta medicina anksčiau, nei pasaulis 

patikėjo ja. 

1832 metais Londone siautėjusi choleros epidemija nusinešė į kapus tūkstančius gyvybių, taip pat ir visą 

Eleonoros Bidi šeimą. Mergaitę iš mirtinos ligos gniaužtų išgelbėjo daktaras Horacijus Kroftas. Gyvendama 

šio talentingo, tačiau ekscentriško chirurgo namuose Nora neturėjo progos susipažinti su įprastine to meto 

jaunų damų veikla – siuvinėjimu ar akvarele, tačiau puikiai išmoko siūti žaizdas ar atlikti skrodimą. 

Tiesa, to meto Anglijoje moterims buvo griežtai draudžiama užsiimti medicina, bet talkindama Horacijui 

Kroftui privačioje jo klinikoje Nora galėjo nesibaimindama tobulinti savo įgūdžius ir kaupti žinias. Tačiau 

vieną dieną į jų duris pasibeldė naujas chirurgo padėjėjas daktaras Danielius Gibsonas – ir idilė baigėsi. 

Jaunas vyras negalėjo net įsivaizduoti, kad tyli ir miela mergina iš tiesų yra gabi ir sumani chirurgė, savo 

talentu pralenkianti net jį patį. Tad Nora privalo pasirinkti: likti nematomai ir leisti aplinkiniams vyrams 

prisiimti nuopelnus už jos darbą arba žengti į priekį ir prisistatyti specialistų bendruomenei, rizikuojant 

užsitraukti jų rūstybę ir pasmerkimą. 

Audrey Blake slapyvardžiu prisidengusios rašytojos Jaima Fixsen ir Regina Sirois dovanoja 

knygą  „Mergina jo šešėlyje“ - pirmą jaudinančią istoriją apie vienos moters kovą dėl teisės siekti savo 

svajonių Viktorijos laikų Anglijoje. Ryškūs ir įsimintini herojai, iki smulkiausių detalių apgalvotos ir 

tikroviškai perteiktos jų gyvenimo bei darbo sąlygos, sodriais potėpiais nuspalvintas siužetas nepaliks 

abejingų ir prikaustys dėmesį nuo pirmo iki paskutinio knygos lapo. 

„Įtampos kupina istorija apie drąsią jauną moterį, pasiryžusią tapti chirurge vyrų dominuojamoje Viktorijos 

laikų Anglijoje. Sklandžiai parašyta, nepriekaištingai tyrimais paremta „Mergina jo šešėlyje“ yra ypatinga 

literatūrinė dovana, kurią reikia ne tik skaityti, bet ir branginti.“ 

Gloria Goldreich 

 

 



John Boyne 

Kai subyrėjo pasaulis 

 

 
 

Airių rašytojo Johno Boyne’o tarptautinio bestselerio „Berniukas dryžuota pižama“ tęsinys „Kai 

subyrėjo pasaulis“ – įtaigus ir paveikus pasakojimas apie nacių karininko dukterį, kadaise tapusią 

siaubingų įvykių liudininke. Visą gyvenimą nešusi kaltę, ji klausia, ar sulaukus garbaus amžiaus dar 

įmanoma ką nors pakeisti? 

Devyniasdešimtmetį perkopusi Gretel Fernsbi gyvena tykų ir patogų gyvenimą prestižiniame Londono 

rajone. Būdama paauglė, su mama ištrūko iš nacių valdomos Vokietijos, prisiglaudė Prancūzijoje, vėliau 

genama kaltės bėgo į Australiją, bet pasprukusi ir iš ten galiausiai apsistojo Didžiojoje Britanijoje. Apie savo 

praeitį moteris nekalba – o ypač nelinkusi minėti, kad jos tėvas buvo liūdniausiai pagarsėjusios 

koncentracijos stovyklos viršininkas. 

Gretel gyvenimas gal ir būtų tekėjęs ramia vaga, jei ne nauji kaimynai – šeima su vaiku, atsikraustę į apatinį 

butą. Ir nors devynmetis Henris jai daug kuo primena žuvusį broliuką, moteris su juo susidraugauja. 

Persekiojama praeities vaiduoklių, Gretel turi rinktis – ar išlaikyti viską po senovei, ar imtis žygdarbių, kurie 

neatpažįstamai pakeis ją pačią. 

Anksčiau neigusi savo bendradarbiavimą nusikaltimuose žmoniškumui, dabar Gretel gauna progą atsigręžti į 

giliai užgniaužtą kaltę, savigraužą ir atgailą. Tik ar ji ryšis išgelbėti berniuką – juk dėl to tektų atskleisti visą 

gyvenimą kruopščiai net nuo savęs pačios saugotas paslaptis. Ar antrąsyk atsidūrusi lemiamoje kryžkelėje, 

Gretel išdrįs pasukti kitu keliu, kad ir kiek jai tai kainuotų? 

John Boyne (g. 1971) – keliolikos knygų autorius, vienas sėkmingiausių ir labiausiai pripažintų savo kartos 

romanistų. Jo kūriniai išversti į 60 kalbų, jis – daugiausia verčiamas visų laikų airių prozininkas. 2006 m. 

pasirodęs „Berniukas dryžuota pižama“ („Sofoklis“, 2020) tapo New York Times bestseleriu, jo parduota 

daugiau kaip 11 milijonų kopijų visame pasaulyje, pagal jį pastatytas filmas, sukurtas spektaklis. Autoriaus 

knygos įvertintos Irish Book Awards ir daugybe kitų prestižinių apdovanojimų. 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/berniukas-dryzuota-pizama.html


Salman Rushdie 

Pergalės miestas 

 

 
 

Ji šnabždesiu sukurs ištisą imperiją – tačiau visos istorijos anksčiau ar vėliau liaujasi paklusti pasakotojo 

valiai… 

Po nereikšmingo dviejų dabar jau seniai pamirštų karalysčių mūšio XV a. pietų Indijoje maža mergaitė 

susiduria su dievybe – šis įvykis pakeis istorijos tėkmę. Pampa Kampana ką tik regėjo savo motiną mirštant, 

o dabar įgyja dievybės galių. Mergaitė turės įkurti Bišnagą – Pergalės miestą. Ir visą ilgą gyvenimą siekti, 

kad moterys turėtų lygias galimybes patriarchaliniame pasaulyje. 

Ateinančius 250 metų Pampos Kampanos gyvenimas glaudžiai susipina su Bišnagos istorija, nuo pat 

atsiradimo iki tragiško imperijos žlugimo dėl pačios žmogiškiausios ydos – valdžios pasipūtimo. Šis kūrinys 

moko mus, kad visos istorijos galiausiai išsprūsta pasakotojams iš rankų ir ima gyventi savo gyvenimą – 

Bišnagos miestas ne išimtis. Metams bėgant valdovai keičiasi, vieni mūšiai laimimi, kiti pralaimimi, 

sąjungininkai tampa priešais, Bišnagos santvarka vis labiau slysta iš rankų, o viso to centre – Pampa 

Kampana. 

„Pergalės miestas“ – kerintis kūrinys, moderni senovės epo versija. Tai meilės, nuotykių ir mito saga, 

kuria Salmanas Rushdie (g. 1947), vienas garsiausių šiuolaikinių pasaulio rašytojų, dar kartą įrodo esąs 

didis nežabotos vaizduotės pasakotojas. Stebuklų, širdgėlos ir humoro persmelktas romanas narplioja tokius 

klausimus, kaip antai kas mus daro žmonėmis. Autorius meistriškai nagrinėja religijos, filosofijos, galios ir 

teisingumo temas. Jo kūriniams būdinga ne tik magiškas pasaulėvaizdis, metaforų gausa bei pagaulus 

siužetas, tačiau ir meninė, kultūrinė, socialinė vertė. 

 

 

 



Wang Ting-Kuo 

Mano priešo sakura 

 

 
 

„Mano priešo sakura“ - vieno žanro rėmuose neišsitenkanti knyga, sujungianti paslapčių gaubiamą meilės 

istoriją ir keršto persmelktą veiksmo trilerį. Meilę ir santuoką, išdavystę ir ilgesį apdainuojanti knyga taip 

pat atskleidžia neramią XXI a. pradžios Taivano situaciją. 

Vedęs dailiąją Čiudzi, savo gyvenimo meilę, pasakotojas manė, kad jam nepaprastai pasisekė. Juk žmogus, 

užaugęs skurdo ir netekties paženklintuose namuose, iš gyvenimo daug nesitiki. Vis dėlto Čiudzi vieną dieną 

dingo be pėdsakų. Galynėdamasis su sielvartu, vyras atidarė kavinę jos mėgstamiausioje vietoje šalia jūros. 

Ir nors čia beveik niekas nesilanko, jis tikisi, kad vieną dieną pasirodys Čiudzi... 

Kartą į kavinę užsuka paslaptingas žmogus – tikriausiai jis ir yra visų veikėjo nelaimių kaltininkas. Tai Luo 

Imingas – stambus verslininkas ir filantropas, visiškai kontroliuojantis mažą miestelį. Ir nors jiedu neprataria 

vienas kitam nė žodžio, per tą trumputę akistatą Luo netenka proto. 

Poetiškai subtiliame pasakojime „Mano priešo sakura“ jautriai atskleidžiamas dviejų vienas kitą mylėjusių, 

bet taip iš tikrųjų ir nepažinusių žmonių santykis, besirutuliojantis jokių skrupulų nepaisančio atšiauraus 

kapitalistinio pasaulio fone. 

Wang Ting-Kuo (g. 1955) – pripažintas Taivano rašytojas. Rašyti pradėjo septyniolikos, bet paskui nustojo, 

mat būsimos žmonos tėvas iškėlė ultimatumą – arba vesi mano dukterį, arba būsi rašytoju. Po ilgos, net 25-

erių metų, pertraukos nuo pirmosios knygos išleista „Mano priešo sakura“ apdovanota trimis svarbiausiomis 

Taivano literatūrinėmis premijomis: Taipei Book Fair Award (2016), China Times Open Book Award 

(2015) ir Eslite Bookseller Award for Book of the Year (2015), o 2015 m. pateko į „Asia Weekly“ geriausių 

kinų kalba parašytų grožinių knygų dešimtuką. 

 

 



Alex North 

Apdegęs namas 

 

 
 

Keitė visados prižiūrėdavo jaunesnį broliuką Krisą. Išskyrus tą vieną lemtingą popietę. 

Tądien Krisą užpuolė, ir nors jis išgyveno, kūno randai – ne vieninteliai. Dabar Keitė ir Krisas jau suaugę, 

tačiau nelaimės padariniai juntami iki šiol. 

Pati tapusi motina, Keitė pažadėjo daugiau nekartoti savo klaidos – sykį jos nerūpestingumas jau sugriovė 

šeimą. Ji neleis, kad taip nutiktų dar kartą. Tačiau vieną dieną moteris netikėtai sulaukia skambučio ir 

pagalbos prašymo. 

Detektyvas Lorensas Peidžas susidūrė su neįprastai trikdančiu nusikaltimu – žiauriai nužudytas Alanas 

Hobsas, turtingas filosofijos profesorius ir filantropas. Vyriškis gyveno įspūdingame, bet keistame name – 

vieną jo kambarį prieš kelis dešimtmečius suniokojo gaisras, tačiau niekas nesiėmė jo remontuoti. 

Peidžas įtaria tik vieną asmenį – Krisą, užfiksuotą stebėjimo kameros. Vis dėlto tyrėjui kyla daugybė 

klausimų: kodėl toks turtingas asmuo kaip Hobsas neremontavo namo? Kodėl atrodo, kad jis nujautė artėjant 

mirtį, tačiau nieko dėl to nedarė? Ir, svarbiausia, kodėl jį buvo taip apsėdusi vietinio serijinio žudiko istorija? 

Detektyvas kreipiasi į Keitę, ieškodamas jos brolio, tačiau moters galvoje sukasi vienintelė mintis: ji turi 

rasti Krisą pirma. Keitė jaučia – pasitaikė proga pagaliau išpirkti jaunystės kaltę. Tačiau žudikas dar nebaigė 

savo darbo... 

Alex North – visame pasaulyje žinomas ir pripažintas detektyvų autorius, baigęs filosofijos studijas. Prieš 

tapdamas rašytoju dėstė Lidso universiteto Sociologijos katedroje. Anksčiau išleistos jo 

knygos „Šnabždėtojas“ („Sofoklis“, 2019) ir „Draugas šešėliuose“ („Sofoklis“, 2020) sulaukė didžiulio 

skaitytojų susidomėjimo. Rašytojo kūriniai išversti į daugiau nei 30 užsienio kalbų. 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/snabzdetojas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/draugas-seseliuose.html


Kendra Elliot 

Maloninga mirtis 

 

 

 
Kas patikėtų, kad psichologinis trileris ir meilės istorija gali taip puikiai derėti tarpusavyje? Bet Kendra 

Elliot žino, ką daro: ji visiškai sujaukia skaitytojų mintis, o tada sušvelnina smūgį neprilygstama meilės 

istorija. Tai - „Maloninga mirtis“. 

FTB specialioji agentė Mersė Kilpatrik augo mažame Erelio Lizdo miestelyje. Jos šeima vadovavosi 

nuostata, kad visada reikia būti pasiruošus pasaulio griūčiai, todėl buvo įpratę kaupti atsargas ir burti 

naudingų žmonių bendruomenę. Vis dėlto Kilpatrikai nebuvo pasirengę netikėtai šeimą ištikusiai tragedijai, 

dėl kurios Mersė turėjo palikti namus. 

Prabėgus keliolikai metų, Erelio Lizde pasipila žmogžudystės. Kažkas ne tik atima žmonėms gyvybes, bet ir 

kaskart pasisavina daugybę neregistruotų ginklų, o tai kelia įtarimų dėl gresiančio terorizmo akto. Padėti 

vietinei teisėsaugai išsiunčiama Mersė ir jos partneris Edis. Tik moteris nebūtų pagalvojusi, kad nusikaltimų 

aplinkybės bauginamai primins jos praeityje glūdinčią paslaptį... 

Agentai kartu su miestelio policijos viršininku Trumanu Deiliu imasi narplioti bylą. Trumanas nestokoja 

įžvalgumo: žiūrėdamas į Mersę suvokia, kad ši kažką slepia. Vis dėlto pernelyg arti prisileidusi Trumaną 

moteris gali nebeįstengti išlaikyti senos paslapties. O kur dar darbą apkartinęs nerimas: kiek laiko truks, kol 

kas nors miestelyje atpažins Mersę? Ir ko tikėtis vėl susidūrus su ją atstūmusia šeima? 

 

 

 

 

 



L. J. Ross 

Pasienio žemės 

 

 
 

Susitvarkęs su korumpuotais pareigūnais Nortumbrijos kriminalinių tyrimų skyriuje, detektyvas vyresnysis 

inspektorius Rajenas tikėjosi ramios vasaros. Tačiau kai atokiame kariuomenės poligone Nortumberlando 

nacionaliniame parke nušaunama jauna moteris, tirti nusikaltimo iškviečiamas Rajenas. 

Tuo pat metu smurtiniai nusikaltimai vykdomi ir didelės istorinės svarbos objektuose šalies šiaurės rytuose. 

Nusikaltėlis palieka ant paviršių užpurkštą simbolį. Nukentėjusiųjų skaičius vis didėja, tad Rajenui ir jo 

komandai būtina išnarplioti už simbolio slypinčią paslaptį. Kol dar nevėlu... 

Šiame įtempto siužeto L. J. Ross detektyviniame romane „Pasienio žemės“, kurio veiksmas vyksta 

nuostabaus grožio Nortumbrijos gamtoje, žmogžudystės ir paslaptys pagardinamos romantika ir geru 

humoro jausmu. 

„L. J. Ross patenka į talentingiausių trilerių autorių būrį.“ 

The Times 

 

„Literatūros fenomenas.“ 

Evening Chronicle 

 
 

 

 

 



B. A. Paris 

Kalinė 

 

 
 

Amelija, Paryžiuje anksti netekusi tėvų, o vėliau persikrausčiusi į Londoną ir pradėjusi savarankišką 

gyvenimo kelią, išmoko išlikti atšiauriomis sąlygomis. Londone ji įsidarbina madingo žurnalo redakcijoje. 

Čia susipažįsta su gražuoliu Nedu Hotorpu, milijardieriaus filantropo sūnumi. Ir galop sutinka už jo ištekėti. 

Tačiau kartą Amelija pabunda akloje tamsoje. Kur ji atsidūrė? Kas ją pagrobė? Ir kodėl ji, kalinama, jaučiasi 

saugesnė, nei būdama su savo vyru? 

„Kalinė“ – tai sukrečianti nepakankamai įvertintos Pelenės istorija. Trapi išgyvenusioji ryžtasi mesti iššūkį 

piktybiškam galingųjų pasaulio teisuoliškumui. 

Ši knyga buvo įvardyta kaip vienas laukiamiausių 2021-ųjų Goodreads trilerių. 

B. A. Paris – tarptautinių bestselerių „Anapus uždarų durų“, „Palūžusi“, „Grąžink mane“, 

„Psichoterapeutas“ autorė. Vien Jungtinėje Karalystėje jos debiutinio romano „Anapus uždarų durų“ 

parduota daugiau kaip milijonas egzempliorių. Autorės knygos tapo „New York Times“, „Sunday Times“ 

bestseleriais, o „Amazon“ ir „iBooks“ knygynuose iškopė į „Pirmojo numerio“ kategoriją. B. A. Paris 

romanai išversti į keturiasdešimt kalbų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ruta Sepetys 

Jūs – tai istorija. Patarimai, kaip kurti pasitelkiant prisiminimus 

 

 

Gyvenimas – tai kintanti istorija. 

Kiekvieną dieną jūs savo istoriją papildote, permąstote, pažvelgiate į ją kitu kampu. Diena yra istorija. 

Metai yra istorija. Gyvenimas yra istorija. 

JŪS ESATE ISTORIJA. 

 

The New York Times bestselerių autorė Ruta Sepetys garsėja kuriamais ryškiais veikėjais ir šiurpinančiais 

siužetais. Parašiusi penkis apdovanojimų pelniusius istorinius romanus ir praleidusi nesuskaičiuojamą 

daugybę valandų skrupulingiems tyrimams, ji gali patvirtinti, kad stipraus kūrinio paslaptis slypi jūsų 

gyvenimo patirtyje. 

„Jūs – tai istorija. Patarimai, kaip kurti pasitelkiant atsiminimus“ – vertinga patarimų knyga rašytojo 

karjeros siekiantiems žmonėms, drąsinanti pažvelgti į savo vidų ir iš giliai iškasti atsiminimus, atrasti juose 

autentiškus balsus ir įtikinamas detales, laukiančias, kol bus perkeltos ant popieriaus lapo. Meistriškai 

įausdama į kūrinį juokingas ir nuoširdžias savo gyvenimo istorijas, iliustruojančias rašymo meno aspektus 

(siužetą, veikėjų kūrimą, dialogą ir kt.), Ruta Sepetys įkvepia skaitytojus ir pateikia pluoštą rašymo bei 

tiriamojo darbo užduočių. 

Knyga  „Jūs – tai istorija. Patarimai, kaip kurti pasitelkiant atsiminimus“ skirta kuriančiam jaunimui nuo 14 

metų ir suaugusiesiems. 

Ruta Sepetys – tarptautinį pripažinimą pelniusi The New York Times bestselerio „Turiu tave išduoti“ ir kitų 

istorinių romanų, išleistų daugiau nei šešiasdešimtyje šalių ir keturiasdešimčia kalbų, autorė. Penki jos 

romanai buvo atrinkti tarp pretendentų laimėti daugiau nei keturiasdešimt literatūrinių premijų ir dalį jų 

pelnė, taip pat yra įtraukti į daugiau nei šešiasdešimties valstybių apdovanojimų sąrašus. Pagal romaną 

„Tarp pilkų debesų“ sukurtas filmas „Pelenai sniege“, o pagal kitus romanus šiuo metu taip pat statomi 

televizijos ir kino filmai. Karnegio medalį laimėjusi Sepetys aistringai kalba apie istorijos ir literatūros galią 

skatinti visuotinį sąmoningumą ir žmonių tarpusavio ryšį. Ji skaitė pranešimus NATO, Europos Parlamente, 

Jungtinių Valstijų Kapitolijuje ir ambasadose visame pasaulyje. Ruta gimė ir užaugo Mičigane, šiuo metu su 

šeima gyvena Našvilyje, Tenesio valstijoje. Sekite jos puslapį RutaSepetys.com ir „Instagram“ paskyrą 

@RutaSepetysAuthor. 

Skirta kuriančiam jaunimui nuo 14 metų ir suaugusiesiems. 

 



Dr. Martin E. P. Seligman 

Įgytas optimizmas. Kaip pakeisti savo mąstymą ir gyvenimą 

 

 
 
„Įgytas optimizmas. Kaip pakeisti savo mąstymą ir gyvenimą“ - tai nėra eilinis pagalbos sau gidas, 

žadantis išspręsti visas jūsų problemas. Jos autorius dr. Martinas Seligmanas, vadinamas pozityviosios 

psichologijos tėvu, duoda tik vieną pažadą – optimizmą galima išsiugdyti, ir ši knyga parodys, kaip to 

pasiekti. 

Dr. Martinas Seligmanas yra visame pasaulyje žinomas psichologas ir mokslininkas, įgyto bejėgiškumo 

specialistas ir vienas garsiausių motyvacijos ekspertų. Remdamasis daugiau nei dviejų dešimtmečių 

tyrinėjimais, šioje knygoje jis atskleidžia, kaip pozityvus požiūris gali pagerinti gyvenimo kokybę ir kaip 

kiekvienas mūsų galime išmokti kasdienybėje praktikuoti optimizmą. 

Knygos „Įgytas optimizmas. Kaip pakeisti savo mąstymą ir gyvenimą“ autoriaus teigimu, optimizmas yra 

išsiugdomas lygiai kaip bet koks kitas įgūdis. Jis pateikia daugybę paprastų metodų, kaip išsivaduoti nuo 

savęs nuvertinimo, konstruktyviau analizuoti savo elgesį ir užkirsti kelią negatyvioms mintims. Pasak 

autoriaus, laimė susideda iš trijų sudėtinių dalių: malonaus gyvenimo, naudingo gyvenimo ir prasmingo 

gyvenimo. Ši knyga jums parodys kelią į vieną, dvi ar visas tris laimės formas. 

Išvystytas optimizmas gali ne tik suteikti daugiau gerų emocijų, bet ir padėti daugiau pasiekti gyvenime, 

ištrūkti iš liūdesio gniaužtų, pagerinti sveikatą ir tapti laimingesniems. Ši knyga – išmintingas ir praktiškas 

vadovas, pateikiantis konkrečių pavyzdžių, kaip nuo ankstyvo amžiaus skatinti optimizmą, įveikti liūdesį, 

bejėgystę ir net depresiją, susidoroti su iššūkiais, kylančiais įvairiuose gyvenimo etapuose, mokykloje, darbe 

ir šeimoje. 

Martin E. P. Seligman (g. 1942) – filosofijos mokslų daktaras, Pensilvanijos universiteto psichologijos 

profesorius, buvęs Amerikos psichologijos asociacijos prezidentas, į šias pareigas išrinktas didžiausiu jos 

istorijoje balsų skaičiumi. Jis vadovauja Pensilvanijos universiteto Pozityviosios psichologijos centrui. Yra 

parašęs keliasdešimt knygų, tarp jų „Authentic Happiness“ ir „The Optimistic Child“. Daktaro Seligmano 

tyrimus remia Nacionalinis psichikos sveikatos institutas, Nacionalinis senėjimo institutas, Nacionalinis 

mokslų fondas, Švietimo ministerija, MacArthurų, Templetono ir Guggenheimo fondai. 

 



Elaine N. Aron 

Itin jautrus asmuo 

 

 
 
Psichologės profesorės Elaine Aron knyga „Itin jautrus asmuo: kaip gyvuoti, kai pasaulis tave 

stelbia“ atvers akis visiems, ieškantiems atsakymo į klausimą, kodėl kai kurie jų pojūčiai yra gerokai 

stipresni ir labiau varginantys nei aplinkinių. 

Jeigu turite nepaprastai lakią vaizduotę, jus lanko labai ryškūs ir tikroviški sapnai, jeigu kasdien trokštate 

bent šiek tiek laiko praleisti vienumoje, jeigu kiti sako, kad esate pernelyg drovūs ar pernelyg jautrūs, jeigu 

triukšmas ir netvarka jus greitai išvargina, greičiausiai jūs esate itin jautrus žmogus. 

Daugelis iš mūsų kartais pasijuntame pernelyg įaudrinti aplinkos veiksnių, tačiau itin jautriems asmenims 

taip nutinka nuolat. Knygos „Itin jautrus asmuo: kaip gyvuoti, kai pasaulis tave stelbia“ autorė Elaine N. 

Aron, kuri ir pati yra itin jautrus asmuo, atskleidžia, kaip suprasti ir atpažinti savo jautrumą ir kaip su juo 

susidoroti kasdienėse situacijose. 

Pasakodama apie tai, kaip geriau pažinti save ir geriau suprasti savo jautrumą bei išmokti susikurti visavertį 

gyvenimą, autorė remiasi daugybę metų trukusiais tyrimais ir šimtais interviu. Knygoje „Itin jautrus asmuo: 

kaip gyvuoti, kai pasaulis tave stelbia“ taip pat aptariami naujausi šios srities moksliniai tyrimai ir diskusijos 

apie itin jautrių asmenų gydymą antidepresantais. 

Taip pat knygoje „Itin jautrus asmuo: kaip gyvuoti, kai pasaulis tave stelbia“ rasite: 

- Testą, kuris padės įvertinti savo jautrumą; 

- Būdus, padėsiančius pamatyti savo praeities įvykius naujoje šviesoje ir susigrąžinti pasitikėjimą savimi; 

- Įžvalgų, kaip didelis jautrumas veikia darbo ir asmeninius santykius; 

- Patarimų, kaip susitvarkyti su stresą keliančiais veiksniais; 

- Informaciją apie vaistus ir apie tai, kada reikia kreiptis pagalbos 



 

„Ši nepaprasta knyga suteikia galimybę naujai pažvelgti, atsikvėpti ir pajusti, kur iš tiesų yra mūsų vieta 

visuomenėje.“ 

John Gray, knygos „Vyrai kilę iš Marso, moterys – iš Veneros“ autorius 

„Tiesiog būtina susipažinti su šia Elaine Aron pateikiama žmogaus prigimties analize. Ji subtiliai pristato 

naujus kelius, kaip jautrumą paversti privalumu, o ne negalia.“ 

Philip G. Zimbardo, knygos „Drovumas“ autorius 

 

„(...) Kaip jautrios psichikos žmonėms gyventi šiuolaikiniame pasaulyje? Kaip rasti santarvę su 

aplinkiniais? Kaip pasirūpinti savimi? Į šiuos ir kitus klausimus atsako įžvalgi ir optimistiška E. Aron 

knyga.“ 

VŠĮ Psichologinių konsultacijų centras, psichoterapeutės Ivona Staškevičienė ir dr. Agnė Jurgaitytė-

Avižinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Michael Greger, Gene Stone 

Kaip nenumirti. Maistas, padedantis išsaugoti sveikatą ir gydyti ligas 

 

 
 
„Šioje knygoje apstu vertingų įžvalgų. Autorius remiasi ne kokiomis nors madingomis idėjomis, o 

atsitiktinės atrankos, placebu kontroliuojamais klinikiniais tyrimais, kurie yra visuotinai pripažinti 

medicinos tyrimų auksiniu standartu.“ 

Financial Times 

 

Šiuolaikinio pasaulio rykštė – lėtinės ligos. Jas sustabdyti – tikras iššūkis. Gydytojas, klinikinės mitybos 

specialistas, interneto svetainės NutritionFacts.org steigėjas Michaelas Gregeris nagrinėja 15 ligų žudikių – 

vėžio, cukrinio diabeto, hipertenzijos, Parkinsono ir kt., – priežastis ir remdamasis moksliniais tyrimais 

parodo, kaip pakeitę valgymo įpročius ir gyvenimo būdą galime išvengti receptinių vaistų, chirurginio ir kitų 

gydymo būdų. 

Anot autoriaus, tinkamai pasirinktas maistas yra pirmoji prevencinė priemonė nuo dažniausiai pasitaikančių 

lėtinių ligų. Jeigu jus vargina aukštas kraujospūdis, kinrožių arbata gali padėti jį sureguliuoti. Galbūt gydotės 

kepenų ligą? Kava ir viso grūdo avižiniai dribsniai pusryčiams, kaip atskleidė tyrimai, gali sumažinti 

uždegimą. Nerimaujate dėl širdies ligų? Visavertė augalinė mityba ne tik apsaugo, bet ir galimai sustabdo jų 

vystymąsi. 

Ši knyga „Kaip nenumirti. Maistas, padedantis išsaugoti sveikatą ir gydyti ligas“ – tai išsamus praktinis 

vadovas, kokius produktus įtraukti į savo racioną, kad būtų paprasta maitintis sveikiau ir galėtume gyventi 

ilgiau. 

 

 

 

 

 



Dr. Michael C. Reichert 

Kaip užauginti sūnų. Ryšio svarba auginant berniukus 

 

 
 
Psichologas Michael C. Reichert knygoje „Kaip užauginti sūnų: ryšio svarba auginant 

berniukus“ remiasi ilgamečiais tyrimais ir siūlo planą, kaip užauginti berniukus į stiprius ir atjaučiantis 

vyrus. Autorius bando sulaužyti tradicinius stereotipus, apie tai, koks turi būti „tikras vyras“. 

Psichologinė vaikų ugdymo ir auklėjimo knyga „Kaip užauginti sūnų: ryšio svarba auginant berniukus“ visų 

pirma skirta tėvams, tačiau ją būtina perskaityti ir pedagogams, treneriams, auklėtojams bei visiems 

žmonėms, kurie dirba su vaikais. Per pastaruosius porą dešimtmečių buvo atlikta daugybė naujų tyrimų, 

kurie gerokai praplėtė žinias apie berniukų mąstymą ir jausmus. 

Michael C. Reichert iš auklėjimo bando išguiti senovinį požiūrį, kad berniukai savo emocijas turi užgniaužti, 

būti stiprūs ir lengvai pakelti visus gyvenimo atnešamus sunkumus. Paprastai šios paradigmos apie berniukų 

auklėjimą provokuoja agresiją, destrukciją bei skatina vaikus užsisklęsti. 

Michael C. Reichert vaikų ugdymo ir auklėjimo knygoje „Kaip užauginti sūnų: ryšio svarba auginant 

berniukus“ siūlo nuoseklias instrukcijas, kaip padėti berniukams ugdyti jų socialines ir emocines savybes. 

Autorius ragina nuolat išklausyti vaikus, įtikinti, kad jų mintys visada yra girdimos. Taip pat psichologas 

skatina padėti berniukams užmegzti ryšį su mokytojais ir treneriais bei kitais žmonėmis, kurie yra svarbūs jų 

gyvenime. Be abejo, knygoje akcentuojama ir bendravimo skatinimo svarba bei patikinimas, kad vaikui 

nebūtina tapti „tikru vyru“ ir jam nereikia užgniaužti emocijų. 

Trumpame aprašyme, kurį rasite ant knygos nugarėlės, leidinį rekomenduoja ir vaikų bei paauglių 

psichologė Kamilė Borkovskienė. 

Michael C. Reichert – žymus psichologas, daugybę metų konsultavęs ir atstovavęs vaikus. Jis dirbo su 

nepilnamečiais, patekusiais į teisinę sistemą, vadovavo psichiatrijos grupėms ligoninėje, o taip pat 

savarankiškai vertėsi klinikine praktika. Michael C. Reichert yra Pensilvanijos universiteto berniukų ir 

mergaičių gyvenimo tyrimo centro įkūrėjas. Autorius parašė keletą populiarių knygų apie berniukų 

psichologiją bei jų auklėjimą. 

 


